
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N.    16   DEL   19-09-2020 

Sessione Ordinaria di Prima convocazione – Seduta Pubblica 
 
 

OGGETTO: Variazione al Bilancio 2020/2022 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di settembre alle ore 10:30, nella sala delle 
adunanze consiliari, secondo la legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale, in Prima 
convocazione, riunito con avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
All’appello risultano: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Gattoni Mauro Sindaco Presente 

Beltrame Giuseppe Consigliere Presente 
Godio Mauro Consigliere Presente 

Zola Ilaria Consigliere Presente 
Pagani Massimo Consigliere Presente 

Poletti Giorgio Consigliere Presente 
Tizzoni Giovanni Consigliere Presente 

Valli Elisa Consigliere Presente 
Fiameni Monica Consigliere Presente 

Molli Mirko Consigliere Presente 
Di Martino Samanta Consigliere Presente 

Totale Presenti   11, Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Il Presidente Signor Gattoni Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’oggetto 
sopra indicato.  

   COPIA 



 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30  in data 14.12.2019 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020-2022 – Aggiornamento; 
 
PREMESSO altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 14.12.2019 è stato 
approvato il Bilancio  2020/2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui 
al D.Lgs. n.118/2011; 
 
RICHIAMATO: 
- l’articolo 106 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 che ha istituito un fondo da erogare 
a favore dei Comuni a sostegno delle perdite di gettito registrate dagli Enti locali nel periodo 
di emergenza Covid-2019, pertanto è necessario istituire un’apposita Risorsa di Entrata al 
Titolo II codice 2.01.01.01.000 “Trasferimento per minor Entrate – emergenza Covid-2019” 
di € 48.092,00 e conseguentemente di diminuire le seguenti Entrate: 
 

- Risorsa 1.01.01.52.001 “TOSAP”    € -      907,00 
- Risorsa 1.01.01.06.001 “ IMU”   € - 17.885,00 
- Risorsa 1.01.01.08.002 “Tributi pregressi”  € - 12.000,00 
- Risorsa 1.01.01.51.001 “TARI”   € - 15.000,00 
- Risorsa 3.02.02.01.002 “Sanzioni C.d.S.”  € -   2.000,00 
- Risorsa 3.02.03.99.001 “Sanzoni Amministrative” € -      300,00 

 
 
RITENUTO inoltre diminuire lo stanziamento di alcuni interventi di Spesa al Titolo I per € 11.200, al 
fine di aumentare altri stanziamenti di Spesa dello stesso Titolo e per lo stesso importo totale;  
 
RILEVATO opportuno applicare quota di Avanzo di Amministrazione per finanziare le 
seguenti Spese al Titolo II: 
 

- Codice 10.05.205 “Lavori di rifacimento segnaletica orizzontale/verticale” di € 5.000; 
- Codice 01.02.202 “Acquisto autovettura uffici comunali” di € 25.000; 

 
 
PRESA visione dell’allegato prospetto “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente proposta di deliberazione, in ordine a ciascuna variazione da apportare al bilancio di 
previsione dell’esercizio 2020/2022; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
 
VISTO   il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti  con verbale redatto in data  9 
Settembre  2020; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49  del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 
7.12.2012,     n. 213, art.3 comma 1, lettera B; 



 
CON  VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano, dai n. 11 
Consiglieri presenti e votanti  
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di apportare al Bilancio 2020/2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 
dell’art.175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 indicate nell’allegato “A” che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 
2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile. 
 

3) Di apportare le modifiche conseguenti al D.U.P. 2020/2022. 
 

 
 
 

^^^^^^^^^ 
 
 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata   votazione che ha 
dato il seguente esito: 

Voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano, dai n. 11 Consiglieri 
presenti e votanti 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

      
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Mauro Gattoni F.to  Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 
Reg. pubb. N.  342 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  7 Ottobre 2020. 
 
Cressa, Lì   6 Ottobre 2020         
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Cressa, Lì    6 Ottobre 2020        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dorella Lorenzi 

 
 

________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione è pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio web del Comune per 15 giorni consecutivi, senza 
riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
IN DATA            ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 
18.08.2000  n. 267. 

 
Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 


